Procuradora da Fazenda Nacional Paula Cintra de Azevedo Aragão.

Relatório

Trata o presente processo de exigências de Imposto de Importação e de Imposto
sobre Produtos Industrializados, da Companhia Industrial São Paulo e Rio Cisper, nos valores
de R$ 47.111,53 (quarenta e sete mil cento e onze reais e cinqüenta e três centavos), de II; R$
14.133,45 (quartoze mil cento e trinta e três reais e quarenta cinco centavos) de multa pelo
descumprimento das obrigações assumidas para obtenção da Concessão de Benefícios Fiscais a
Programas Especiais de Exportação (BEFIEX), no percentual de 30% (trinta por cento) do II;
R$ 7.797,73 (sete mil setecentos e noventa e sete reais e setenta e três centavos) de IPI; R$
2.339,31 (dois mil trezentos e trinta e nove reais e trinta e um centavos) de multa pelo
descumprimento das obrigações assumidas para obtenção da Concessão de Benefícios Fiscais a
Programas Especiais de Exportação (BEFIEX) no percentual de 30% (trinta por cento) do IPI e
juros de mora, cobranças consubstanciadas nos Autos de Infração de fls.